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Handlingsplan för införandet av Bostad Först i Gävle kommun 
 

Förslag till beslut  
 

Att  ställa sig bakom föreliggande handlingsplan för införandet av Bostad Först i 

 Gävle kommun  

 

Bakgrund 
I föreliggande kommunplan anges ett politiskt uppdrag riktat till Socialnämnden med 

följande formulering ”Socialnämnden uppdras att ta fram en handlingsplan för hur 

metoden ”Bostad först” kan införas i Gävle kommun, i syfte att minska hemlösheten”. 

Även tidigare år har Välfärd Gävle inventerat och beaktat metoden Bostad först. Under 

2022 presenterades den nationella strategin mot hemlöshet med syfte att tydliggöra 

inriktningen för insatser för att minska antalet vuxna och barn som befinner sig i 

hemlöshet och insatser för att förebygga att människor blir hemlösa. Det sker också 

arbete parallellt på andra områden som påverkar utvecklingen, till exempel 

tillgängligheten av missbruks- och beroendevården samt psykiatrin. 

I den nationella strategin anges fyra mål för att motverka hemlöshet: 
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Mål 1. Hemlöshet ska förebyggas 
Mål 2. Ingen ska bo eller leva på gatan 
Mål 3. Bostad först bör införas nationellt 
Mål 4. Det sociala perspektivet i samhällsplaneringen ska stärkas. Som ett led i detta 
har sektor Välfärd, genom en projektgrupp, arbetat för ett införande av Bostad först 
genom olika aktiviteter. 

 

Införandet av Bostad Först 
Sektor Välfärd har genom en projektgrupp arbetat för ett införande av Bostad Först.  

 

Under 2023 har projektgruppen och enheten Utredningsenhet Boende arbetat med att 

utbilda sig i Bostad Först genom olika former av omvärldsbevakning och 

utbildningstillfällen. Vid utbildningstillfällena har även handläggare, chefer och politiker 

deltagit. Syftet har varit förankra politiskt stöd och tydliggöra effekter.  

Diskussioner har förts med samverkanspartners för att skapa kontaktytor, lyfta svåra 

frågor och utbyta synpunkter. Under 2023 har Socialnämnden fått muntlig föredragning 

av hur processen fortskridit. En tänkt tidsplan är ett införande som ska effektueras tidigt 

2024.  

 

En kvarstående utmaning i arbetet med projektet är svårigheterna runt de individer som 

ska kunna ingå i projektet och som har skulder till de hyresvärdar som ingår i projektet. 

I viss mån kan det lösas i det fall skulder endast finns hos en av hyresvärdarna, men 

för individer som har skulder hos båda samverkande hyresvärdar så är det ej möjligt.  

 

 
Handlingsplan  
Sektor Välfärd har utarbetat en handlingsplan som stöd för införandet, se bilaga 1. 

 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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